
h.H'Ííffi
eťws*
ftř]Ňgffi

mffi
ffin ['Ň

, ó\l

KRA]SKY UMD
MoMVSKoSLEZSKÝ KR\J
Odbor kontroly a internhl auditu
28' řÍjna tt7,70218 ostrava

Čj: MsK 62699l20a9
sp. zn.: KON/29009/2008/Sam

113.1 V10
Vyřizuje: Ing. Míros|ava š|égrová
relefon: 595 522 628
Fax: 595 622282
E-mair: miroslava.slegrova@kr-moravskosbsky.cz
Datum: 2009-04-21

Zpráva

lil1ilIilililtil iltilil tilit tillil illillltil til ililtil

Stejnopis č. 2

o v'ýsledku přezil<oumáríhospodaření obce Svatoňovice,
uč oos+D79 za rok 2oo8

Na základě písemné žádosti ze dne 19. 6. 2oo8 pved|a kontro|ní skupína ve s|ožení:

dne 14. 4.2009 přezkoumání hospodaření obce lj1. 12. 2008.

M ísto proveden í přezkoumá n í hos podařen í: obeo úřad Svatoňovice.

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 bylprovedeno v rozsahu stanoveném zákonem č.420l2oo4 sb.,
o přezkoumávání hospodaření územníc|r samospvných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon č. 42olz0o4 Sb.) a rtávaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne
20. 10. 2008.

Jméňo, příjmení; funkce Poverent c.
.Identifjkační' 

.: ka*a.č;.'.
Ing. Miros|ava Š|égrová kontrolor pěřenÝ řízením 4Z9l03l2O0B 2569
Ing, Martin Hajduk kontrolor 42u03t2008 2909



MSK 62699/-009 Sp. zn.: l(ON/2900912008/Sam

PřerÍmětem přezkoumání hospodaření úzennního :e!ku jsou údaje uvedereé v s 2 odst. tr. a 2
zákonač' 42012004 sb.:

l . . p|něnípříjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžníchoperací t'ý|ajících se rozpočtoýcn prostředků,

finančníoperace| býkající 5e tvorby a použití penělních fondů,

. . náklady a výnosy podnikatelské činnosti územníhr ce|ku,

: - peněžníoperace/ Úkající se sdružených prostředlů a cizích zcojů,

. hospodaření a nak|ádání s prostřeclky z Nárdního fond a s dalšími prostředky Ze zahraničí

.. ' poskytnuými na základě mezinárodních smluv,

. .] . vyúčtovánía vypořádání finančních vztahů ke stčnímu rozpčtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí,

k jiným rozpočtům, l<e státním fondům a k dalšín osobám,

. nakládání a hospodaření s majetkem ve vlasnictví úzerrního ce|ku a s majetkem státu, s nímŽ

hospodaří územní cele|<,

.' ' . zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,

stav pohledávek a závazků a nak|ádání s nimi,

:'] -] zastavování moviých a nemoviých věcíve prospch třetích lsob,
: .l. zřizovánívěcných břemen k majetku územního elku,

. ] účetnictví vedené územním ce|kem.

Předmět přezkoumání by| ověřen z hlediska:.. 
ffi;;ání povinností stanovených zvláštním právními lředpisy, zejména předpisy o finančním

hosoodaření'územních ce|ků, o hospodaření s jaich majetken, o účetnictví a o odměňování,

- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratn finanční ui:omoci a podmíne|< jejich použití,

:. . věcné a formální správnosti dokladů o přezkounávaných opracích,

. v soutadu s $ 6 odst' 3 písm. b) zákona č. 4z}lz}o4 Sl' by|o přezlcumání uskutečněno výběrovým způsobem

s ohledem nu nÍ.nu*nost jednot|iuých skutečností pod: předmětu t obsahu přezkoumání'

.' A.: Výs| ed e [< přeu [<o ul u'yin á nr í $n os poď a ie nn í

A'1 Fři přezkoumání hospodaření úzernního crlku za rolq 2o&s byly zjištěny nás|edující cltyby

a nedostatkY:

A,1.1

Qbec neuskutečňovala své hospodaření v sou|adu se shvá|eným aupraveným rozpočtem.

Zjišťěnýstav není v souladu s $ 2, 5 4 a $ 75 z*ona č, 25í"/2o0o sb,

1.484.040,00

1.140.418,481.009.000,00Ško|ní stravování při předšk. a zákl. vzdě|ávání

141.000,00141.9Qr,00

... r,:,:... i.:ri lr:: l

rl'r,:J;,:;



A.1,2 , ,..,^ntarizace majetku a závazků za ro' 2008 L7lo zjišténo, ž.e:

o*'.,.'- provedene inv]'i"*'-o 
:ál,v]ol?L,ou neosahovzY podpisový záznam osoby odpovědné

- inventurnís"ioi*";;hledávek 
"'áY1i!1, :::S::::nčeníinventury.. inventu rní'ou o'.iu 

;;;." l or.u *x \:::?;:;:,:#;i ; ;i','za provedení ,,",T;;;;;; 
ig a s sa

Zjištěný stav není v st

i' - , {^ a ?ooB. 23.6.200i, e. 6' 1008' 4' 6:20:8: -,,i.il1Hl':.liT}"J
A.1.3 . v ze dne.,l' ,,' i.^?,L1i;u"uJřu*není četního př.ípadu. tj. Ke

OvěŤením kupních.*'":;; 
]u.i*uan v okamŽiku uskuecnent ".".,-':-- 

,4Í',o7 Ch. a bodem 5 českéhoi že nemoviÚ -.]:::j .,# 
- -z -J* t lÁbn.l č, 56g/1997 5b, i

l. ;;il |atastráll::] i,]li,,,, s $ 4 odst, !, 5 sa 11t, 
7 zálon

Ziištěný stav neil v'""^,.iJ.- in. sF a oss č' 5o7,

ič,t,ín, standardu pro ÚsC, Po, 5F a c,

I

- ..Ý y '^-f.^Lc,.hwlr a nedostatkůi

].. .lění opatření k náprarě zii*ěnýchr chyb a t

B. Přiieti a plr_ "": ::::;' aa rok 2ol7 bylyllištěny nrásledu!ící chyby a nedostatky:

.. 
,umání hospodařen

.. B.l.Vrámcipřezkoumant 
llvJrv"--- 

-^ ^- v|F ,

] 
r'.. .]ň\Q ti n|uze na jeden rok následující po roce,:1:]

'ol;liun.1'::::T1,:.ť.[:l.lť5x,.;":.,:..Íi];i:i::h::.é ťlťrj:ru; #..:fi'1T;'::
I se sestavuje :::.] :"jti" ,oii.. Přilaté opatřerí bylos1

.. 1g7pgčt9vý výh|ed

. do roku 2011. 
. a -.l'nn" ř ?50/2000 sb' K odstranění

i B.1'2 , ' .'rý účet neobsah:":::l1?; i"],li5,J.lv,l""1i1,J-:;$nkť#ni1Ť";#ťffi
Schválený závěrect

.',.o,.on. .**1H ťj:: #i:i."ji]ř'""' ívr.,prnc'. ověřením závěrecne

]' v zákoně č. 250/200U 
Jů,J;l;nar"ioo..'.

. z]iste1' Že obsahovat ptEucpcu'.- ..-'' 

' rí uvedeného nedostatku obec-přija1:.:o:::".' -

:l;:T.ť:li:.i1,ffi #T::"J"""H-:Ť.!'ůI$T:'ffi 
.J,;:..3*'u1Hsí::il.il:.li::

l.ň o'* :*ff:::1l1Ť ;:fiffi':,i. ioo'n''" an" ..

' dokladů č' 200tl

..dodržena.
l , Y:t^ .á.llnic ,'.'euhrazených faktur k 31. 12. 2007.
.. 

. j f^r'a ' nrloloŽila soupis řl€U[taeglr}"....],^.*..i"oce závazků

'. l#] **,ožila evidenci :"::::l"j, 
za Prodej ..:: . :1iJt-lihJ:::, fi r ;r*lm,].u,i,u..

K odsÚanění 
'*..o#n" 

"Ť:':i:* 
obec pija|a o|Í].o*,i".u 

opatření |

a pohledávek 'ffi; 
;;;'ení dokladů a řádnýh soup|g

i pohledávek o,n i"i.z".a inventurními soupisy.

Ana )6.6. 2007 r pořízer pozemků bylo ziišŤ:";JiůT;Jl;',.:il*Ť,?::IlI B'1'5,].. 
ouar.ni* kupní smlouvy ,: 9":.1h":;'il.í,']"lT *:*:ťx m,mat v souladu se zákonem

zaúčtován v okamŽiku uskutečněnt ř;";;..;ijala oprti

:'.*l['ill|'1Y,'.iT:[.*il.Í;; 
o spl něro'

u'.|i;tit-

ult"'***.k'-*oravskoslezsky'cz



Čj' MsK 62699/209 Sp. zn.: KoN/290o9/200B/Sam

8,2,5

i;. 0věřením účetních dokladů:

ii.. . . č. 500058 ze dne 11. B. 2008 ve ýši Kč 23.800,-- zi rekonstrtkci schodů,
. č.200186 ze dne 23.5.2008 ve \^ýši Kč 27.6v,40 za sazení betonových obrubníků při h|avní

:' komunikaci,
.. -. č, 100i51 ze dne 3. 3. 2008 ve výši Kč 8.480... za rákup hrn'ů a pok|ic,

.' č' 200036 ze dne 12. 2' 2008 ve ýši Kč2I.74z,_- z pořízenípočÍtače a počítačových programů,

bylo zjištěno, že obec nesprávně zaúčtova|a dodavatelské aktury nr úč|ry 02B - Drobný d|ouhodobý hmotný

majetek a 01B _ Drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ktomuto nedostatku územní celek přijal opatření k náprivě chyb- ,,řádné zaúčtování uvedených dokladů

interním opravným dok|adem v sou|adu se zákonem". Přijdé opatř:ní by|o sp|něno. Jednotlivé částky byly

přeúčtwány účetními doklady č. 5o0o80 - 5oo084 ze dne Z. Lt. zO|B,

Územní celek přija| opatření k nápravě chyb a nedostatk a poda informaci o jejich splnění při konečném

přezkoumáníd|e 5 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 4zolzoo4;b.

l:' '

i. c. Závěr
i
l:. c.r při přezkoumání hospodaření územnílro ce|kr d|e $ 2 a s 3 zákona č'. 42ol2o04 sb.
r,' za rok 2008
!

i. . Byly d|e $ Í.0 odst. 3 písm. b) zjištěny dryby a nedostatky, které nemají závažnost

i .' nedostatků uvedených pod písmenem c).
| ..t.::

! By|y d|e $ 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedoshtky, sprčívající

1. v porušení rozpočtové kázně,
2. v neodstranění nedostatků zjištěnýcl při dílčin přezkoumání nebo při přezkoumání

za předcházející roky.

C,2 ldentifikace rizik vyplývajících ze zjištění uved:ných vezprávě
| , Vynak|ádáním finančních prostředků bez soválení:astupite|stvem obce a nedostatečnou
l ] kontrolou hospodaření s rozpočtov'ými v'ýraji se rbec vystavuje riziku uložení pokuty

. . za porušení rozpočtové kázně dle 5 22 zákota č. 25c/2ooo sb.

- c.3 Podíly pohledávek, závazkťta zastaveného maptku
.. PodílpohIedávek na rozpočtu územního ce|ku čnil 14,8}o/o

. Podílzávazků na rozpoětu územního ceIku čini|S,57olo

.. Podílzastaveného majetku na cetkovém majetlu územlího ce|ku člnil o,ooo/o
t..

Vtétozprávě jsou zapracovány výs|edky uvedené v zápiu z dílčíb přezkoumání ivýs|edky konečného dí|čího

přezkoumání hospodaření územního cetku.

Všechny zapůjčené dokumenty by|y územnímu ce|ku vráeny.

i;:,i:

..... .,,.,'-,.. ,". ,r; , ,.,,',i. f" ,,tii:):it't

,..,.1i,....":.' it . ,'':,,,;'.,. : ,:,,, ;11':1 -,.':...iirr,ra:i .,:,'j" ';'t 
i;:: 

:

ď''''..'i. "a;



Či: Nsr 676|9tzvuž

z l-^..*ař^*í irr zároveň návrhem zpráW o výSledku

Tatozprávaornýs|edkupřezkoumáníhospocařeníiezároveňnávrhemz1
přezkournáni r'o,poJu"rJni.u konečnýrn z"d"ín zpráry '". 'i.n"a 

v případě, že územní ce|ek

nevyužije možnosti pn.** písemné .t",.'oui.l.o db $ 6 dst. 3 písnn" l) zá!<ona č..42ol2004 sb.

'tanovisko 
se doručuje kontro|oro"i d;*;"énu řízoím pr.-'riou*aní na adresu: Krajshý úřaď

Moravskoslezského řJ"i", "oo"r 
r<ontroív a intenílro atditu, 28. října LL-l I707.1.8 ostrava.

. Úzernni ce|ek je povinen podle $ 1.3 odst. t. p,sm. b)zákona č:. 42o/2oo4 sb. přilmout opatřeni

knápravě chyb a 
""o",,"[nn 

uu"o"n'gJuu 'eaua 
o-rýďeařu-|řezxoumání hospodaření a podat

.o tom písemnou informac! přístušném; ď;ň"*ánjícímu <irgánu a to nejpozději do 15 dnťl

. po projednánítéto zprávy spo|u se závěreůnýmúčterrrv orgárrech územního celku.

. Územní ce|ek je dále povin": ť::1: :1jÍ:LiÍ*řJ'1j;Í'11'"íliÍ-'i;J,'?:.ÍiÍ:".1nJff[l:. informaci uvést ltrůtu, ve které eooa iřul"J,e'i'-n.;'*."*a'"ircímtl 
orEánu písemnou zprávr.t

].op|něnípřijat,ýchlo"ir""lavtétolr,aíepís|ušr,ámuei."x'u*avajícímuorgánuuvedenotl
] zprávu zas|at.
::

: za nesplnění těchto povinností lze rrložit úztmnímt celku pod|e $ t.4 písrn. o, g) a h) zákorta

č.42ol2004 sb. pořádt<ovor.l pokutu až do výb Kč. 9'CI0o'-..

'eznam 
dokladů, písemností a podkladů před'ržených územním celkem v rámci přezkoulmáni

hospodaření za rok 2oo8:

- rozvaha k 30' 9. 2008 a k 31. 12. 2008' Kč,

- vykaz zisku a ztráty k 30. 9. 20oB'uI'. 12. zn8,

. příloha t,."*ni.ňuprávnícr. celků k.30. ). 200Ba k 31. 12' 2008,

. výkaz Fin 2 - t.i *,k 30. 9. 2o0B a k 31 12. 20B v Kč,

: :::ilťJ.":I1i: :l*:i1stupi.ls*enobce dne ?:.,,.2007 
jako přebytkový,

. rozpočtová opatřeníschválená '."óili;*e.,onc.e llu '.-* 
6,,27.10. a 15. 12. 2008,

.závěrečnýúčetobcezarok2007scrruitenýzatupitelsWemoncedne18.6'20oB,atosvýhradou,

ll

'www.kr-motavskoslezskY' cz

tnoÍi*t.ua Šlégrová,

',^-^*.^t^. 
.^.lěřpnÝ řízením

KUI lLr vrvl V"' ":-::-!-

Ing. Martin Hajduk,

1Tq- {xtf,L}
\t7

Stanislav Staněk,

:l. úř.ď, M"ravskoslezského kr


